
 Základní  škola  Pelhřimov, Na Pražské 1543 
             příspěvková organizace  
 www.zs-prazska-pe.cz,  mail: reditel@zs-prazska-pe.cz, tel.,fax  – 565 326292 

 

 

 

 

S M L O U V A  
 

                          o pravidelném pronájmu tělocvičny školy 

v areálu ZŠ Pelhřimov, Na Pražské 1543, příspěvkové organizace. Majitelem je Město 

Pelhřimov a Základní škola Pelhřimov, Na Pražské 1543, příspěvková organizace je 

oprávněna jej pronajímat na základě platné zřizovací listiny účinné od 9. 9. 2009  

Smluvní strany: 

Základní škola Pelhřimov, Na Pražské 1543, příspěvková organizace,  

(dále jako pronajímatel) na straně jedné 

a 

Dům dětí a mládeže, Pelhřimov, Třída Legií 382, příspěvková organizace 

zastoupený Bc. Liborem Fišarem – ředitelem školského zařízení  

adresa: Třída Legií 382, 393 01 Pelhřimov 

IČO: 712 35 701 

 (dále jako nájemce) na straně druhé. 

 

Obě strany uzavřely dnešního dne tuto smlouvu: 

                                                                          

Čl.1 

Pronajímatel pronajímá nájemci tělocvičnu školy a umožní nájemci přístup do těchto 

místností: 

1. malá tělocvična 
 

2. velká tělocvična 
 

3. šatna číslo 1 
 

4. šatna číslo 2 
 

Pronajímatel zajistí službu vrátného školy, který otevře výše uvedené místnosti a 

zajistí provoz těchto místností ve smyslu uzavřené smlouvy. 

Čl. 2 

Pronajímá se tělocvična včetně tělovýchovného nářadí. Pronajímá se tělocvična za účelem 

provozování sportovních aktivit v souladu s § 61 zákona 235/2004 Sb., ve znění pozdějších 

předpisů. 

Pronajimatel si vyhrazuje možnost zrušit výše uvedený pronájem, pokud na určitý 

den musí zajistit v tělocvičně jinou akci. O tomto zrušení bude nájemce informovat 

týden dopředu. Nájemce tímto prohlašuje, že nebude do pronajatých místností 

vstupovat a tyto užívat v jiné době, než je uvedeno v tomto článku Smlouvy o 

pronájmu. 

Čl. 3 

Nájemce uhradí za pronájem tělocvičny a místností pronajatých dle Čl. 1 této 

smlouvy částku 300,- Kč za 1 hodinu. 

http://www.zs-prazska-pe.cz/
mailto:reditel@zs-prazska-pe.cz


 Základní  škola  Pelhřimov, Na Pražské 1543 
             příspěvková organizace  
 www.zs-prazska-pe.cz,  mail: reditel@zs-prazska-pe.cz, tel.,fax  – 565 326292 

 

 

 

Pokud se pronájem z důvodů na straně nájemce neuskuteční, nebude účtován pouze 

v případě, že bude stornován písemně ve lhůtě tří dnů předem. 

Čl. 4 

Úhrada pronájmu bude nájemcem provedena na základě faktury vystavené 

pronajímatelem. Faktura je splatná ve výši a v termínu splatnosti uvedeném na této 

faktuře. Na opožděnou úhradu nájemného se vztahuje smluvní penále ve výši 1 % za 

každý den zpoždění. 

Čl. 5 

Nájemce prohlašuje, že jednotlivá cvičení a jednotlivé tréninky povedou osoby odpovědné 

za využívání tělocvičny a přilehlých místností pouze ke sportovním účelům. 
 

Dále prohlašuje, že tyto osoby poučil především o nutnosti dodržování pravidel bezpečnosti 
a ochrany zdraví a o hospodárném využívání pronajatých místností, o nutnosti šetření 

s dodávanými energiemi (voda, osvětlení a vytápění). Nájemce bere na vědomí, že při 

vstupu do haly tělocvičny musí být každý návštěvník přezutý do sportovní obuvi, 

nesmí s sebou do tělocvičny přinášet pití ani jídlo. K uložení osobních věcí účastníka 

slouží přilehlá klubovna. Porušení tohoto ustanovení je důvodem k účtování smluvní 

pokuty ve výši 500,- Kč za každé zjištěné porušení tohoto ustanovení. 

Čl. 6 

Nájemce se zavazuje uhradit v plném rozsahu škody, které případně způsobí na majetku a 
zařízení pronajatých místností a zavazuje se o těchto škodách ihned informovat statutárního 
zástupce školy.  

Čl. 7 

Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou od 2. října 2022—30. června 2023 a nabývá 
platnosti oboustranným podepsáním. Smlouvu je možno oboustranně vypovědět s 
výpovědní lhůtou jednoho měsíce, která začíná běžet od prvního dne následujícího měsíce 
po předání písemné výpovědi. 

Čl. 8 

Jakékoliv změny či dodatky k této smlouvě je možné přijmout pouze po vzájemné dohodě 

obou stran a musí být v písemné podobě. 

 

  Čl. 9 

Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, přičemž každá strana obdrží jeden výtisk. 
Podepsáním této smlouvy končí platnost všech předešlých smluv o pronájmu tělocvičny 
školy, které byly mezi oběma stranami uzavřeny. 

V Pelhřimově dne 2. října 2019 

Za pronajímatele:                                                               Za nájemce: 

____                   

                           

http://www.zs-prazska-pe.cz/
mailto:reditel@zs-prazska-pe.cz



